
,,Informacje na temat stanu realizacji umowy pomiędzy Gmina Sulęcin a firmą obsługująca wywóz 
odpadów komunalnych”. 

W 2023 roku Gmina Sulęcin zawarła z Sulęcińskim Zakładem Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą 
w Sulęcinie umowę na świadczenie usługi pod nazwą „Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych z terenu Gminy Sulęcin” poprzez świadczenie w okresie 12 miesięcy tj. w terminie od 01.01.2024 
r. do 31.12.2024 r. usługi ciągłego i niezawodnego wyposażania wszystkich nieruchomości zamieszkałych na 
terenie gminy Sulęcin w niezbędną ilość i rodzaj pojemników i worków do zbierania odpadów komunalnych oraz 
utrzymaniu ich w należytym stanie sanitarnym, technicznym i porządkowym, a także do odbierania wszystkich 
odpadów komunalnych z tych nieruchomości i ich transport do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów 
Komunalnych w Długoszynie, Długoszyn 80, 69-200 Sulęcin. 

W ramach umowy firma zapewnia: 

a) odbiór odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych z nieruchomości zamieszkałych, znajdujących 
się na terenie gminy Sulęcin oraz ich transport do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w 
Długoszynie,  

b) odbiór odpadów „problemowych" wystawionych przy nieruchomościach zamieszkałych na terenie gminy 
Sulęcin oraz ich transport do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Długoszynie,  

c) odbiór przeterminowanych leków zebranych w specjalnych pojemnikach przeznaczonych na 
przeterminowane leki ustawionych w 6 aptekach zlokalizowanych na terenie miasta Sulęcin, oraz w jednej 
aptece na terenie miejscowości Wędrzyn oraz ich transport do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów 
Komunalnych w Długoszynie, 

d) odbiór zużytych baterii zebranych w siedzibie Urzędu Miejskiego w Sulęcinie przy ul. Lipowej 18 oraz ich 
transport do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Długoszynie,  

e) odbiór zużytych opon pochodzących z samochodów osobowych i jednośladów, oraz ich transport do 
Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Długoszynie, 

f)  wyposażanie wszystkich nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Sulęcin w niezbędną ilość i rodzaj 
pojemników i worków do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymanie pojemników w należytym stanie 
sanitarnym, technicznym i porządkowym poprzez mycie i dezynfekcje pojemników min. raz do roku. 
Odbiór odpadów komunalnych zmieszanych, segregowanych, problemowych (wielkogabarytowych) oraz 

zużytych opon odbywa się na podstawie harmonogramu wywozu odpadów komunalnych dla Gminy Sulęcin na 
2024 r. Harmonogram dostępny jest w Urzędzie Miejskim w Sulęcinie w Biurze Obsługi Interesanta oraz w 
pokoju nr 23, na stronie internetowej sulecin.pl, a także zamieszczany był w Sulęcińskim Magazynie 
Samorządowym. 

Odbiór przeterminowanych leków z pojemników ustawionych we wskazanych aptekach odbywa się nie 
rzadziej niż raz w miesiącu, lub częściej po zgłoszeniu telefonicznym o przepełnieniu pojemnika. 

Zużyte baterie z pojemnika w siedzibie Urzędu Miejskiego w Sulęcinie odbierane są nie rzadziej niż raz 
na pół roku, lub częściej po zgłoszeniu telefonicznym o przepełnieniu pojemnika. 

 Firma, po zgłoszeniu e-mailowym, wyposaża nieruchomości, na które w pojemniki na zmieszane 
(niesegregowane) odpady komunalne, bioodpady (z wyłączeniem nieruchomości korzystających ze zwolnienia za 
kompostowanie bioodpadów) oraz pojemniki- w przypadku nieruchomości wielolokalowych lub worki do selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych. Przy odbiorze odpadów segregowanych firma pozostawia worki w ilości odpowiadającej 
ilości odebranych worków.  

Zgłoszone przez mieszkańców uszkodzone pojemniki wymieniane są przez firmę po zgłoszeniu 
e-mailowym. Firma zobowiązana jest do mycia i dezynfekcji wszystkich pojemników na odpady komunalne 
minimum raz w roku, na terenie miasta - w okresie od czerwca do końca sierpnia, na terenie sołectw -  maj, 
sierpień, wrzesień. 

W przypadku zgłoszenia przez mieszkanców braku odbioru odpadów zgodnie z harmonogramem, 
przyczyna wyjaśniana jest  przez pracowników Urzędu z firmą odbierającą odpady i zlecany jest ich odbiór.  

Pracownicy Urzędu przeprowadzają również kontrole przestrzegania harmonogramu odbioru odpadów 
komunalnych poprzez kontrole w terenie. 

 Właściciele nieruchomości niezamieszkałych oraz mieszanych (na część niezamieszkałą) zobowiązani 
są do zawarcia umowy na odbiór odpadów komunalnych z podmiotem wpisanym do rejestru działalności 
regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości prowadzonym przez 
Burmistrza Sulęcina.   

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  wszystkie podmioty wpisane do rejestru 
działalnosci regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunlanych od włascicieli nieruchomości 
prowadzonego przez Burmistrza Sulęcinia, w tym firma odbierająca odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości objetych gminnym sysytemem gospodarki odpadami komunalnymi, podlega raz na dwa lata 
kontroli zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie 



odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Zakres kontroli obejmuje m. in. posiadanie 
odpowiednio wyposażonej bazy magazynowo-transportowej, odpowiedniego sprzętu w tym pojazdów- 
śmieciarek pozwalających realizować umowę zgodnie z obowiazujacymi przepisami prawa.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: podinspektor ds. gospodarki odpadami komunalnymi Izabela Antczak  
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